2025年４月 22日

各  位

会 社 名 鉄建建設株式会社

代表者名 代表取締役社長    伊 藤 泰 司

            （コード番号 1815 東証プライム）

問合せ先 経営企画本部経営企画部長 前 田 智 宏

                     （℡ 03-3221-2141）

業績予想の修正（上方修正）及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2025 年２月 13 日に公表した 2025 年３月期の業績予想（連

結・個別）と１株当たりの配当予想を、下記のとおり修正することを決議いたしましたので、お知らせ

いたします。

記

１．業績予想数値の修正

（１）連結業績予想の修正

  2025年 3月期（2024年 4月 1日～2025年 3月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

184,000

百万円

2,900

百万円

2,400

百万円

3,000

円 銭

215.36

今回発表予想（Ｂ） 186,100 3,500 3,020 3,430 242.81

増減額（Ｂ—Ａ） 2,100 600 620 430

増減率(%) 1.1 20.7 25.8 14.3

（参考）前期実績

（2024年 3月期）
183,586 958 2,278 4,260 282.09

（２）個別業績予想の修正

  2025年 3月期（2024年 4月 1日～2025年 3月 31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

178,000

百万円

2,000

百万円

1,500

百万円

2,300

円 銭

165.11

今回発表予想（Ｂ） 179,500 2,470 2,110 2,710 191.84

増減額（Ｂ—Ａ） 1,500 470 610 410

増減率(%) 0.8 23.5 40.7 17.8

（参考）前期実績

（2024年 3月期）
179,711 280 1,839 4,049 268.12

（３）修正の理由

 （個別業績予想）

売上高は、手持工事の施工高が前回予想を上回ったこと等により、約 15億円の増加を見込みます。

営業利益は、工事の採算改善や完成工事高増加に伴う完成工事利益の増加等により、前回予想を

約５億円上回る見込みです。

また、営業利益増加の影響等により、経常利益は前回予想を約６億円上回り、当期純利益は前回

予想を約４億円上回る見込みです。

 （連結業績予想）

主に個別（当社）の業績予想の修正に伴い、連結業績を修正するものです。

２．配当予想の修正

（１）修正内容

 年間配当金
備考

第２四半期末 期末 合計

前回予想 ― 110円 00銭 110円 00銭 配当性向 51.1％

今回修正予想 ― 122円 00銭 122円 00銭 配当性向 50.2％

当期実績 ―

前期実績

（2024年３月期）
― 100円 00銭 100円 00銭 配当性向 35.4％

（２）修正理由

当社は、中期経営計画 2028にも示したとおり、安定的な配当政策に向け、柔軟で戦略的なキャッ

シュ配分を行い、資本効率を意識し、企業価値の向上を目指すことを経営の基本方針としています。

これを踏まえ、配当政策については、配当性向 50％程度とし、中長期的な成長にあわせて増配して

いく累進配当を導入しています。

今回の通期業績予想の修正を踏まえ、2025年３月期の配当につきましては、前回予想の 110 円

から 12円増配し、１株当たり 122円に修正いたします。

 なお、本件は 2025年６月開催予定の第 84回定時株主総会の決議をもって正式に決定、実施する

予定です。

以 上